www.amunes.es.gov.br

370
DOM/ES - Edição Nº2.241

Vitória, segunda-feira, 03 de Abril de 2023

Consórcio Público Rio Guandu

Edital

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DAS
INSCRIÇÕES NO EDITAL DE  CHAMAMENTO

PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 01/2023
O Consórcio Público Rio Guandu (CPRG), por
meio da Comissão de Chamamento Público para
Credenciamento no Projeto Cultivar, em atendimento
ao Convênio nº 935870/2022/MDR, torna público o
resultado preliminar da análise das inscrições em
conformidade com o Edital de Chamamento Público
para Credenciamento de Proprietários ou Produtores
Rurais nº 01/2023:

Quadro 01. Resultado das Inscrições Deferidas e Pendentes no
Município de

Baixo Guandu - ES
Número

de
Inscrição

Nome do Beneficiário Situação Observação

1 José Carlos Firmino Sant’ana Pendente Ficha de
inscrição sem
assinatura, e
apresentou

comprovante
de residência
posterior aos
últimos três

meses.
2 Edina Plantikow Lietmann Pendente Não

apresentou
comprovante

de estado civil.
3 Alessandro Fick Pendente Apresentou

comprovante
de residência
posterior aos
últimos três

meses, e não
apresentou

comprovante
de estado civil.

4 Mario Martins dos Santos Pendente Apresentou
comprovante
de residência
em nome de
outra pessoa
e deverá ser

comprovado o
vinculo.

5 Iudnei Bugge Pendente Não
apresentou

comprovante
de residência

atualizado, não
apresentou

comprovante
de estado
civil, não

apresentou
carta de

anuência dos
demais pro-
prietários.

6 Wecleis Herzog Cardoso Pendente Não
apresentou

comprovante
de estado civil.

7 Francisco Fick Pendente Ficha de
inscrição sem

assinatura, não
apresentou

comprovante
de estado civil,
e apresentou

contrato com a
EDP ao inves
de um talão
atualizado.

Quadro 02. Resultado das Inscrições Deferidas e Pendentes no
Município de

Brejetuba - ES
Número

de
Inscrição

Nome do Beneficiário Situação Observação

1 Nilton Carlos Gonçalves da Silva Deferido _
2 Nilton Rodrigues da Silva Deferido _
3 Maria de Lourdes da Silva Deferido _
4 José Carlos Bernardo Deferido _
5 Alan Pilon Barbosa Deferido _
6 Sebastião José Alixandre Deferido _
7 José Nilto do Auti Pendente Comprovante

de residência
desatualizado;

8 Sebastião Benício dos Santos Pendente Comprovante
de residência

desatuali-
zado, não

apresentou
as certidões
negativas de

debito (CND´S)
9 Onésio Gonçalves Pendente Não

apresentou
a certidão
negativas
de debito
municipal
(CND´S)

10 Nelson Manoel Gonçalves Pendente Comprovante
de residência
desatualizado;

11 Raulin Anacleto Valadão Deferido _
12 Samuel Lima Serrano Deferido _

Quadro 03. Resultado das Inscrições Deferidas e Pendentes no
Município de

Conceição do Castelo - ES
Número

de
Inscrição

Nome do Beneficiário Situação Observação

1 Jacimar Luis de Souza Pendente Não apresentou
as certidões
negativas
(CND´s) e
a carta de

anuência visto
que há mais de
um proprietário

no CAR
2 Aelson Bento Candido Pendente Não apresentou

as certidões
negativas
(CND´s)

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 31 de Março de 2023 às 23:35:35 Código de Autenticação: 94bf4ace

www.amunes.es.gov.br

371
DOM/ES - Edição Nº2.241

Vitória, segunda-feira, 03 de Abril de 2023 371
DOM/ES - Edição Nº2.241

Vitória, segunda-feira, 03 de Abril de 2023

3 Luciano Desteffani Pendente Não apresentou
as certidões
negativas
(CND´s)

4 Roberto Pessin Desteffani Pendente Não apresentou
as certidões
negativas
(CND´s)

5 José Denir Tonetto Pendente Apresentou
comprovante
de residência
ilegivel, e não
apresentou
as certidões
negativas

CND’s
6 Francisco de Assis Pessin Pendente Apresentou

comprovante
de residência
em nome de
outra pessoa
e deverá ser

comprovado o
vinculo, e não

apresentou
as certidões
negativas

CND’s
7 Hélio Bonicenha Pendente Apresentou

comprovante
de residência

desatualizado, e
não apresentou

as certidões
negativas

CND’s
8 Fabiano Zuim Toneto Pendente Não apresentou

as certidões
negativas
(CND´s)

9 Fabiano Zuim Toneto Pendente Não apresentou
as certidões
negativas
(CND´s)

10 Douglas Callegario Ferreira Pendente Não apresentou
a carta de
anuência e
procuração

pública dando
pleno poderes

ao titular do cre-
denciamento.

11 José Carlos Rizzo Pendente Não apresentou
as certidões
negativas
(CND´s)

12 Thiago Zaque Pendente Não apresentou
as certidões
negativas
(CND´s)

13 Marco Antonio Rizzo Pendente Apresentou
comprovante
de residência

desatualizado, e
não apresentou

as certidões
negativas

CND’s

14 Marcos Anselmo Zaqui Pendente Apresentou
comprovante
de residência

desatualizado, e
não apresentou

as certidões
negativas

CND’s
15 Jean Carlos Daré Pendente Não apresentou

a certidão
negativa federal

16 Maurício Meneghetti Pendente Apresentou
comprovante
de residência

desatualizado, e
não apresentou

as certidões
negativas

CND’s
17 Gabriela Aparecida Belizário

Guidinele
Pendente Não apresentou

as certidões
negativas
(CND´s)

18 Luiz Carlos Louzada Pendente Não apresentou
a certidão

negativa federal
19 Maria Inêz de Fátima Bufon Pendente Não apresentou

a certidão
negativa federal

20 Luiz Carlos Secchin Pendente Não apresentou
comprovante
de residência
e as certidões

negativas
(CND´s)

Quadro 04. Resultado das Inscrições Deferidas e Pendentes no
Município de
Itaguaçu - ES

Número
de

Inscrição

Nome do Beneficiário Situação Observação

1 Luziane Dias de Carvalho Delboni Pendente Não
apresentou
a certidão
negativa

municipal e
federal

2 Ricardo Tietz Pendente Apresentou
comprovante
de residência

desatuali-
zado, não

apresentou
a certidão
negativa

municipal e
federal, e carta

de anuência
dos demais
proprietários

3 Zilda Antonia Sarnaglia Pendente Não
apresentou
a certidão
negativa

municipal e
federal

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 31 de Março de 2023 às 23:35:35 Código de Autenticação: 94bf4ace

www.amunes.es.gov.br

372
DOM/ES - Edição Nº2.241

Vitória, segunda-feira, 03 de Abril de 2023

4 Sidni Borchardt Pendente Apresentou
comprovante
de residência
desatualizado

5 Dusnelda Borchardt Stumm Pendente Não
apresentou
a certidão
negativa

municipal e
federal

6 Alicio Carlini Pendente Não
apresentou
a certidão
negativa
federal

7 Benjamim Hoffmann Deferido _
8 José Sigismundo Francisco da Silva Deferido _
9 Cirleia Alves Hastenreiter Pendente Não

apresentou
a certidão
negativa

municipal e
federal

10 Álvaro Hoffmann Pendente Não
apresentou
a certidão
negativa
municipal

11 Hariany Hoffmann Deferido _
12 Edgar Humberto Sacht Pendente Não

apresentou
as certidões
negativas

municipal e
federal

13 Leonor Hoffmann Deferido _
14 José Bernardo Rossoni Pendente Não

apresentou
as certidões
negativas

municipal e
federal

15 Edgar Schultz Pendente Apresentar
a carta de

anuência do
pai, visto que

ele ainda
está como
proprietário

no CCIR e no
CAR

16 Renata Taffner Pendente Não
apresentou
as certidões
negativas

municipal e
federal CND´s

17 Edna Hoffmann Demoner Deferido _
18 Renato Francisco da Silva Deferido _
19 Jair Krause Junior Deferido _
20 Virgilio Braz Fernandes Deferido _
21 Laudemar Brunow Deferido _
22 Florencio Schulz Pendente Não

apresentou
certidão
negativa
federal

23 Valter Lourenço Borchardt Deferido _
24 Ademar Antonio Gasperazzo Deferido _
25 Nilza Berger Carneiro Pendente Apresentou

comprovante
de residência
desatualizado

Quadro 05. Resultado das Inscrições Deferidas e Pendentes no
Município de

Laranja da Terra - ES
Número

de
Inscrição

Nome do Beneficiário Situação Observação

1 Rosiney Kuster Pendente Não
apresentou,
comprovante
de residência

e estado
civil, nem

as certidões
negativas

municipal e
federal

2 Emilia Maria Seibel Pendente Não apresentou
comprovante de

estado civil
3 Emilia Maria Seibel Pendente Não apresentou

comprovante de
estado civil

4 João Guilherme Schulz Deferido _
5 Alexsander Gasparino Pendente Não apresentou

comprovante
de residência
e a certidão

negativa federal
6 Evalduim Doring Pendente Não apresentou

comprovante de
residência

7 Edmar Jaske Deferido _
8 Alfredo Kanitz Deferido _
9 Tereza Littig Jarske Deferido _

10 Viviane Nickel Pendente Não apresentou
comprovante

de estado civil,
nem a certidão
negativa federal

11 Aninha Vervloet Pendente Não
apresentou,
comprovante
de residência

e estado
civil, nem

as certidões
negativas

municipal e
federal

12 Danubia Fegler Tesch Pendente Apresentou
comprovante
de residência

desatualizado e
não apresentou

certidão
negativa

municipal e
federal

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 31 de Março de 2023 às 23:35:35 Código de Autenticação: 94bf4ace

www.amunes.es.gov.br

373
DOM/ES - Edição Nº2.241

Vitória, segunda-feira, 03 de Abril de 2023 373
DOM/ES - Edição Nº2.241

Vitória, segunda-feira, 03 de Abril de 2023

13 Lucineia Nike Lauvers Pendente Não apresentou
carta de

anuência, visto
que há mais de
um proprietário

no CCIR
14 Paulo Roberto Littig Pendente Não apresentou

comprovante de
estado civil

15 Ivoni Naitzel Ratunde Deferido _
16 Ademar Alves Dimuner Deferido _
17 Braulin Petter Deferido _

Considerando o resultado em epígrafe e como forma
de credenciar maior número de proprietários ou
produtores para participação no Projeto Cultivar, em
obediência ao Princípio da Supremacia do Interesse
Público na Proteção do Meio Ambiente e conforme
disposto no subitem 15.5 do edital, a Comissão
de Chamamento Público para Credenciamento de
Proprietários ou Produtores Rurais concede o prazo
de 05 (cinco) dias úteis para apresentação da
documentação faltante descrita no campo observação
do quadro do município específico da inscrição.

A Comissão de Chamamento Público e o Consórcio
Público Rio Guandu estarão à disposição para
esclarecimentos aos interessados no horário das
8h às 12h e das 13h às 17h, pelos telefones (027)
3735-2140 e (27) 9.9619-7069.

Afonso Cláudio/ES, 31 de março de 2023.

Jancy Rômulo Aschauer Vargas
Presidente da Comissão de Chamamento Público

Débora Cristina Silva Pereira
Secretária da Comissão de Chamamento Público

Adenaylson Francisco da Silva
Membro do município de Baixo Guandu

Dineir Candido Ribeiro
Membro do município de Brejetuba

Valcir Moreira Págio
Membro do município de Conceição do Castelo

Sirlei de Oliveira
Membro do município de Itaguaçu

José Maria Barbiere Borlote
Membro do município de Laranja da Terra

Protocolo 1058884

Consórcio Público PRODNORTE

Deliberação

AVISO DE LICITAÇÃO
003-2023

Órgão Licitante: CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNORTE.

Concorrência Pública por Registro de Preço nº
001/2023.

Processo Administrativo nº 057/2023.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA, PARA, SOB DEMANDA,
PRESTAR SERVIÇOS CONTÍNUOS DE APOIO
ADMINISTRATIVO, COM EMPREGO DA EQUIPE
DE PROFISSIONAIS CAPACITADOS, JUNTO ÀS
OCUPAÇÕES OPERACIONAIS, PERTINENTES À
RESPECTIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, a serem
executados nas dependências do Contratante. O
presente certame visa atender as necessidades dos
municípios membros do PRODNORTE. Os serviços
serão prestados sob regime de dedicação exclusiva,
conforme especificações técnicas, exigências,
unidades e quantidades estabelecidas no Anexo I -
Projeto Básico e demais anexos deste Edital.

Critério de julgamento: menor preço
Modo de Disputa: maior percentual de desconto
sobre o valor total do lote único.
Abertura da Licitação: 05/05/2023, às 14:00h.
Local de Abertura: Avenida Agenor Luiz Heringer,
630 - Centro - Pinheiros-ES.

Pinheiros/ES, 31 de março de 2023.

André dos Santos Sampaio
Presidente
CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNORTE
CNPJ: 10.820.775/0001-67

Protocolo 1058974

AVISO DE LICITAÇÃO
004-2023

Órgão Licitante: CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNORTE,
CNPJ: 10.820.775/0001-67

Concorrência Pública por Registro de Preço nº
02/2023
Processo Administrativo nº 058/2023

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação
de empresa especializada na elaboração das peças
técnicas e gráficas necessárias e indispensáveis
à execução de obras públicas com tipologias
e complexidades variadas e outras atividades
correlatas, bem como serviços de engenharia da
computação, por unidades de medidas (m, m², m³,
kva), conforme especificações técnicas, unidades e
quantidades, constantes do anexo i - projeto básico
e demais anexos deste edital

Critério de julgamento: melhor técnica e preço.
Modo de Disputa: maior percentual de desconto
sobre o valor total do lote único.
Abertura da Licitação: 19/05/2023, às 14:00h.
Local de Abertura: Avenida Agenor Luiz Heringer,
630 - Centro - Pinheiros-ES.

Pinheiros/ES, 31 de março de 2023.

André dos Santos Sampaio
Presidente
CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNORTE

Protocolo 1058983

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 31 de Março de 2023 às 23:35:35 Código de Autenticação: 94bf4ace